
 

 

UCHWAŁA NR XXII.183.2025 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Zdunowskiemu Ośrodkowi Kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2025 r., poz. 1153) oraz art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 2024 r., poz. 87) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Zdunowskiego Ośrodka Kultury, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XV/98/2008 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 14 lutego 2008 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Zdunowskiego Ośrodka Kultury. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zduny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

(-) Karolina Jankowska - Grzybek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 grudnia 2025 r.

Poz. 9371



Załącznik  

do uchwały nr XXII.183.2025  

Rady Miejskiej w Zdunach  

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Statut 

Zdunowskiego Ośrodka Kultury 

 

Rozdział 1.  

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 

1. Zdunowski Ośrodek Kultury, zwany dalej ZOK, jest samorządową instytucją kultury, działającą na 

podstawie obowiązującego prawa i niniejszego statutu. 

2. Zdunowski Ośrodek Kultury może używać nazwy skróconej „ZOK”. 

3. Organizatorem Zdunowskiego Ośrodka Kultury jest Gmina Zduny. 

4. Obszarem działania ZOK jest teren gminy Zduny. W celu realizacji zadań statutowych,  

ZOK może również działać na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza jej granicami. 

5. Siedziba Zdunowskiego Ośrodka Kultury mieści się w Starej Kaflarni w Zdunach przy  

ul. Łacnowej 37.  

6. W skład Zdunowskiego Ośrodka Kultury wchodzą: 

1) Stara Kaflarnia w Zdunach przy ul. Łacnowej 37; 

2) Izba Muzealna w Zdunach przy ul. Sienkiewicza 1; 

3) Centrum Animacji Społecznej w Zdunach przy ul. Masłowskiego 1; 

4) Kościół Poewangelicki w Zdunach przy ul. Sienkiewicza 7 wraz z wieżą widokową. 

7. ZOK jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez organizatora pod nr 2  

i posiada osobowość prawną. 

 

Rozdział 2.  

CEL I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 

§ 2. 

1. Podstawowym celem działania ZOK jest prowadzenie i organizowanie działalności kulturalnej na 

terenie miasta i gminy Zduny, rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kulturalne mieszkańców oraz 

upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju i poza granicami kraju.  

2. ZOK prowadzi i organizuje działalność kulturalną poprzez podejmowanie działań, których celem jest 

zaspokajanie potrzeb kulturalnych ludności, głównie mieszkańców miasta i gminy Zduny, w drodze 

świadczenia usług powszechnie dostępnych.  

3. Środki uzyskane z działalności ZOK przeznacza się w całości na działalność statutową.  

4. ZOK prowadzi działalność kulturalną polegającą na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury w 

szczególności poprzez:  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9371



1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowywania przez sztukę;  

2) tworzenie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół, klubów zainteresowań, ognisk, 

zespołów i innych;  

3) organizowanie spektakli, koncertów, festiwali, odczytów, wystaw, imprez artystycznych, 

rozrywkowych;  

4) prowadzenie działalności wydawniczej, informacyjnej i promocyjnej;  

5) koordynacja działalności na terenie miasta i gminy w zakresie organizacji imprez kulturalnych, 

świąt państwowych i rocznicowych;  

6) gromadzenie dóbr kultury i materiałów dokumentacyjnych w zakresie archeologii, historii, 

etnografii i sztuki, dotyczącej gminy i miasta Zduny, drogą przekazów, darowizn, zakupów, zapisów 

oraz depozytów, a także w wyniku badań terenowych prowadzonych w obrębie gminy;  

7) przechowywanie zgromadzonych dóbr kultury w warunkach zapewniających im właściwy stan 

zachowania i bezpieczeństwo oraz magazynowanie ich w sposób umożliwiający podejmowanie 

badań; 

8) prowadzenie Izby Muzealnej poprzez: 

a) inwentaryzowanie, katalogowanie i opracowywanie zgromadzonych w nim muzealiów  

i materiałów dokumentacyjnych tj. przedmiotów kolekcjonerskich i dzieł sztuki; 

b) zabezpieczanie i konserwacja muzealiów; 

c) prowadzenie działalności edukacyjnej oraz udostępnianie zbiorów do celów naukowych  

i oświatowych; 

9) prowadzenie kina;  

10) promocję kultury miasta i gminy Zduny oraz lokalnych twórców kultury;  

11) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych  

i historycznych;  

12) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze regionalnej;  

13) współpracę kulturalną ze środowiskami wiejskimi z terenu gminy Zduny; 

14) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi w celu wzmocnienia ich potencjału 

organizacyjnego;  

15) współpracę z różnymi środowiskami w zakresie promowania postaw obywatelskich  

i ekologicznych.  

5. ZOK prowadzi także inną niż kulturalna działalność w zakresie zbieżnym z jego działalnością 

podstawową, o ile działalność ta nie spowoduje ograniczenia realizacji zadań statutowych,  

a środki uzyskane z tej działalności wykorzystuje wyłącznie na cele statutowe. 

6. ZOK przy wykonywaniu zadań współpracuje z innymi instytucjami kultury, podmiotami 

prowadzącymi działalność kulturalną, stowarzyszeniami i fundacjami zajmującymi się działalnością 

kulturalną. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9371



Rozdział 3. 

 ORGANY ZARZĄDZAJĄCE I DORADCZE 

§ 3. 

1. Dyrektora ZOK powołuje i odwołuje Burmistrz Zdun w trybie i na zasadach przewidzianych w ustawie 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Dyrektora powołuje się po zasięgnięciu opinii związków zawodowych działających w tej instytucji 

kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj działalności 

prowadzonej przez instytucję. 

3. W przypadku braku możliwości powołania kandydata w sposób określony w ust. 2, Burmistrz Zdun 

podejmuje decyzję o konieczności przeprowadzania konkurs oraz ustala jego regulamin. 

4. Podczas nieobecności dyrektora (np. w czasie urlopu lub choroby), zastępuje go osoba, która otrzymuje 

jednorazowe pełnomocnictwo do podejmowania czynności niezbędnych dla funkcjonowania ZOK. 

5. Dyrektor powiadamia Burmistrza Zdun o ustalonym pełnomocnictwie. 

 

Rozdział 4.  

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 4. 

1. ZOK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym 

szczególności ustawy o finansach publicznych oraz o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej.  

2. ZOK otrzymuje corocznie z budżetu Gminy Zduny dotacje na działalność statutową, w wysokości 

niezbędnej na pokrycie kosztów działalności, w tym w szczególności kosztów wynagrodzeń 

pracowników oraz kosztów utrzymania i eksploatacji majątku.  

3. ZOK pozyskuje środki finansowe: 

1) z prowadzonej działalności statutowej (warsztatów i kursów; sprzedaży własnych wydawnictw; 

organizacji imprez zleconych przez instytucje, firmy i zakłady; wynajmu sal i pomieszczeń; 

koncertów własnych zespołów na zlecenie innych podmiotów; sprzedaży biletów na własne 

imprezy; promocji firm na imprezach organizowanych przez ZOK; usług reklamowych; sprzedaży 

wyrobów ceramicznych, w szczególności kafli, wytwarzanych w niewielkich ilościach w ramach 

działalności statutowej); 

2) z dotacji podmiotowych i/lub celowych z budżetu organizatora;  

3) z dotacji celowych z budżetu państwa; 

4) z wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku;  

5) ze sprzedaży składników majątku ruchomego wyłącznie za zgodą organizatora; 

6) z darowizn, spadków, zapisów oraz innych środków otrzymywanych od osób fizycznych lub 

prawnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9371



7) z odsetek bankowych; 

8) ze środków uzyskanych z działalności, o której § 2 ust. 5. 

4. Dyrektor corocznie przedstawia Burmistrzowi Zdun plany i sprawozdania finansowe oraz merytoryczne 

związane z zakresem działania ZOK.  

5. Dyrektor przedkłada Burmistrzowi Zdun plany i sprawozdania za rok kalendarzowy.  

 

Rozdział 5.  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 5. 

Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania, uchwałą Rady Miejskiej w 

Zdunach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9371


		2025-12-08T13:06:49+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




